ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẠCH THÔNG

Số:           /UBND-VP

V/v thực hiện Thông báo nội dung

Hội nghị giao ban Thường trực

Huyện uỷ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Thông, ngày          tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 940-TB/HU ngày 06 tháng 11 năm 2023 của

Thường trực Huyện uỷ về nội dung Hội nghị giao ban Thường trực Huyện uỷ,

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội
Khẩn trương tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

trên địa bàn huyện; tham mưu UBND huyện thực hiện các bước tiếp theo đảm

bảo kết quả rà soát sát thực tế, đúng quy định, quy trình để sớm ban hành quyết

định phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023.

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT:
- Tham mưu triển khai sớm các dự án liên kết, chuỗi giá trị ngay từ đầu

năm 2024.

- Lựa chọn đơn vị có đủ điều kiện, năng lực thực hiện dự án chuỗi giá trị

và chủ trì liên kết sản xuất.

- Lựa chọn danh mục dự án trên cơ sở tiềm năng thế mạnh của địa

phương, có tính khả thi và khả năng phát triển, mở rộng. Chú trọng khâu khảo

sát, định hướng lựa chọn danh mục dự án, phù hợp với nhu cầu của người dân;

tránh trường hợp phải điều chỉnh, thay đổi hoặc dừng thực hiện, ảnh hưởng đến

tiến độ giải ngân và hiệu quả sử dụng vốn.

- Rà soát lại các Hợp tác xã đã và đang triển khai thực hiện dự án liên kết

sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-

HĐND của HĐND tỉnh và chỉ thanh, quyết toán các nội dung đã thực hiện đúng

quy định và đủ điều kiện.

- Tăng cường hướng dẫn, hỗ trợ các Hợp tác xã được lựa chọn thực hiện

các dự án chuỗi giá trị xây dựng thuyết minh dự án theo mẫu, đúng quy định,

đúng thời gian để trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt và tổ chức thực

hiện đúng tiến độ.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng
Tham mưu UBND huyện có văn bản chỉ đạo các đơn vị liên quan khẩn

trương khắc phục hư hỏng, xuống cấp đoạn đường từ Quốc lộ 3 rẽ vào thôn

Khuổi Thiêu xã Quân Hà.

4. UBND các xã, thị trấn

- Khẩn trương, chủ động thực hiện các bước của các Dự án phát triển sản

xuất cộng đồng; phối hợp với phòng Nông nghiệp & PTNT huyện định hướng

danh mục các dự án để người dân lựa chọn theo nhu cầu, đảm bảo tính khả thi,

phát triển và nhân rộng; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để người dân sớm

được thực hiện dự án.

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho người dân nâng cao nhận thức,

trách nhiệm trong việc tham gia liên kết thực hiện các dự án.

Với nội dung trên, UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện,

báo cáo tiến độ thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Kim Oanh

		2023-11-07T14:43:47+0700

		2023-11-07T15:48:32+0700

		2023-11-07T15:48:19+0700

		2023-11-07T15:48:19+0700